На основу напред реченог Грнчарица је

МАНАСТИР ГРНЧАРИЦА
мр Небојша Ђокић

највероватније обновљена пред Први српски уста-
нак у периоду од 1795. па до 1801. године, када су
обновљени и многи други црквени храмови у Смеде-
ревском санџаку.

Митрополит Агатангел се у писму од 9/21. априла
1818. године жалио књазу Милошу на игумана мана-
стира Боговађе Авакума што незаконито држи нурију
у две епархије и што је свештенику Вићентију отео

село Ћелије, као и на Ђорђа Парезана што је насилно
уклонио старешину манастира Грнчарице и послао га
у други манастир.14

Грнчарица је и 1822. године била манастир. Крајем
те године, тачније децембра месеца, дошао је на на-
родну скупштину одржану у Жабару монах Гаврило
из манастира Грнчарице, молећи да се Прњавор грнча-
рички ослободи пореза да би помагао манастиру, јер
без њега манастир не може да опстане. Ђорђе Парезан
није могао ништа да му одговори док не пита књаза,
па је у писму од 22. децембра 1822/3. јануара 1823. го-
дине поред извештаја о самој скупштини питао књаза
шта да ради у вези овог питања.15 На жалост није нам
сачуван одговор књаза Милоша, па не знамо како је ре-
шена молба монаха Гаврила.

Манастир Грнчарица је 1832. године набавио једно
звоно од 104 фунте за цену од 395 гроша и једне паре.16

године причисљена још два
сабрата Григорије Стојановић дотадашњи настојатељ
манастира Миљкова и јереј Здравко Симић из Грнча-
рице, који је био удовац.31

У међувремену је, 1834. године, из баточинске
парохије изузето село Доброводица и предато у нурију
свештенику који је службовао при Грнчарици. Због
тога је јереј Стојадин 10/22. јануара 1837. године упу-
тио митрополиту Петру у Београд следећу жалбу:32

(наличје)
У Крагујевцу 11. јануарија 1837
Његовој Екселенцији
Преосвјашчењишему Господину Архиепископу и

Митрополиту

покорњијшее прошение
Стојадина Васића
Пароха Баточинског

(лице)

Њиовој Екселенцији!
Преосвјашчењијшему Господину Архиепископу и